
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

СТАНИЧНО-ЛУГАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
01.09.2025          № 462 
 

пгт Станица Луганская 
 

 

Об утверждении Схемы 
размещения рекламных конструкций  

на территории муниципального образования 
Станично-Луганский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики 
 
 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе», Федеральным 
законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 
№33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 
системе публичной власти», Порядком предварительного согласования схем 
размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм 
собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, 
находящихся в собственности Луганской Народной Республики или 
муниципальной собственности, и вносимых в них изменений, утвержденным 
постановлением Правительства Луганской Народной Республики от 19.12.2024 
№299/24, учитывая заключение Министерства цифрового развития и массовых 
коммуникаций Луганской Народной Республики №15 от 24.06.2025 « О 
согласовании схем размещения рекламных конструкций (вносимых изменений в 
схему размещения рекламных конструкций) муниципальном округе 
муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики», руководствуясь Положением об 
Администрации муниципального округа муниципальное образование Станично-
Луганский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 
утвержденным решением Совета муниципального округа муниципальное 
образование Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной 



Республики от 02.11.2023 № 2, Администрация муниципального округа 
муниципальное образование Станично-Луганский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить прилагаемую Схему размещения рекламных конструкций на 

территории муниципального образования Станично-Луганский муниципальный 
округ Луганской Народной Республики. 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования). 

 
3. Начальнику отдела по вопросам внутренней политики, информационной 

деятельности, связями с общественностью и организационной работой 
разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципальнго 
образования Станично-Луганский муниципальный округ Луганской Народной 
Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
(http://stanicalug-lnr.ru) и опубликовать в сетевом издании в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»-Луганский Информационный Центр 
(lug-info.ru). 

 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 
 

Глава муниципального округа 
муниципальное образование 
Станично-Луганский 
муниципальный округ 
Луганской Народной Республики       А.Н. Зинченко 

http://stanicalug-lnr.ru/


 
Утверждена 
постановлением Администрации  
муниципального округа 
муниципальное образование 
Станично-Луганский  
муниципальное образование  
Луганской Народной Республики 
от  №  

 
Альбом 

 
Схема размещения рекламных конструкций 

на территории муниципального образования Станично-Луганский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики 

 
 
 

Согласовано Министерство 
цифрового развития, связи и 
массовых коммуникаций 
Луганской Народной 
Республики 

 
Сводное заключение № от « » 20 г. 

 



 
 

 - Рекламная конструкция: щитовая рекламная конструкция 
малого формата, тип 1. Схема размещения рекламных конструкций на территории 

муниципального образования Станично-Луганский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики 

пгт Станица Луганская, ул. 5-я Линия, район            
дома 22 

М 1:1000  1 
 

 - внешние габариты рекламной плоскости 2 х 3 м; 
 -рекламная конструкция односторонняя, площадь 

информационного поля 6 м2 
 

 - сквозная нумерация РК 
   

 

 

 

1 

1 



 
 

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ 
 - Рекламная конструкция: щитовая рекламная конструкция 

большого формата, тип 1. 
Схема размещения рекламных конструкций на территории 

муниципального образования Станично-Луганский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики 

пгт Станица Луганская, ул. 5-я Линия, район            
дома 48. (примыкание ул. Горького) 

М 1:1000  2 
 

 - внешние габариты рекламной плоскости 3 х 6 м; 
 -рекламная конструкция двухсторонняя, площадь 

информационного поля 36 м2 
 

 - сквозная нумерация РК 
   
 

  
 

  
 

 
 
- дорожные знаки 

 

2 



 
УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ 

 - Рекламная конструкция: щитовая рекламная конструкция 
большого формата, тип 1. Схема размещения рекламных конструкций на территории 

муниципального образования Станично-Луганский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики 

с. Макарово, ул. Кирова, район дома 37 
(примыкание ул. Чапаева). 

М 1:1000  3 
 

 - внешние габариты рекламной плоскости 3 х 6 м; 
 -рекламная конструкция двухсторонняя, площадь 

информационного поля 36 м2 
 

 - сквозная нумерация РК 
 

  
 

  

 
 
- дорожные знаки 

 

3 

3 



 
УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ 

 - Рекламная конструкция: щитовая рекламная конструкция 
большого формата, тип 1. 

Схема размещения рекламных конструкций на территории 
муниципального образования Станично-Луганский 

муниципальный округ Луганской Народной Республики 
с. Макарово, ул. Кирова, район дома 39Б 

(примыкание ул. Новостройная)  
М 1:1000  4 

 

 - внешние габариты рекламной плоскости 3 х 6 м; 
 -рекламная конструкция двухсторонняя, площадь 

информационного поля 36 м2 
 

 - сквозная нумерация РК 
   
 

  
     

 
- дорожные знаки 

 

 

4 

4 



 
АДРЕСНАЯ ПРОГРАММА 

  

№  
п/п  

Место размещения рекламной конструкции  Количе
ство  

сторон 
рекла- 
мной  

констру
- кции  

Общая 
площадь  

информа- 
ционного 

поля  
рекламной  

констру-
кции, кв. м.  

Вид  
рекламной  
констру- 

кции  

Тип рекла- 
мной  

конструкции  

Технические  
характеристики  

Примечание  
Номер 

рекламной  
конструкции  
в альбоме 

схемы 
размещения  

Населенный 
пункт  

Улица, 
маги-
страль  

Номер 
дома,  

киломе-
траж  

Стор
она  

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  
1.   1 Луганская 

Народная 
Республика, 
Станично-
Луганский 

муниципальн
ый округ, пгт 

Станица 
Луганская  

ул. 5-я 
Линия 

район 
дома, 22 

 А 1   6  Отдельно 
стоящая 

рекламная 
конструкция 

Щитовая 
рекламная 

конструкция 
малого 

формата ,тип 1 

Металлическая 
рекламная 

конструкция 
(билборд) на 
двух опорах, 

внешние 
габариты 

рекламной 
плоскости 2 х 3  

ГУП ЛНР 
«ГОСРЕКЛ

АМА» 
инв. 

№41174 

2. 2. Луганская 
Народная 

Республика, 
Станично-
Луганский 

муниципальн
ый округ, пгт 

Станица 
Луганская 

ул. 5-я 
Линия 

район 
дома 48. 
(примы-

кание            
ул. 

Горького) 

АВ 2 36 Отдельно 
стоящая 

рекламная 
конструкция 

Щитовая 
рекламная 

конструкция 
большого 

формата ,тип 1 

Металлическая 
рекламная 

конструкция 
(билборд) на 
двух опорах, 

внешние 
габариты 

рекламной 
плоскости 3 х 6  

ГУП ЛНР 
«ГОСРЕКЛ

АМА» 
инв. № 
31137 

3. 3. Луганская 
Народная 

Республика, 
Станично-

ул. 
Кирова 

район дома 
37 (примы-
кание ул. 
Чапаева). 

АВ 2 36 Отдельно 
стоящая 

рекламная 
конструкция 

Щитовая 
рекламная 

конструкция 

Металлическая 
рекламная 

конструкция 
(билборд) на 

ГУП ЛНР 
«ГОСРЕКЛ

АМА» 
инв.№31135 



Луганский 
муниципальн

ый округ,            
с. Макарово 

большого 
формата ,тип 1 

двух опорах, 
внешние 
габариты 

рекламной 
плоскости 3 х 6  

4. 4. Луганская 
Народная 

Республика, 
Станично-
Луганский 

муниципальн
ый округ ,              

с. Макарово 

ул. 
Кирова 

район 
дома. 39Б. 
(примы-
кание ул. 

Новострой
ной) 

АВ 2 36 Отдельно 
стоящая 

рекламная 
конструкция 

Щитовая 
рекламная 

конструкция 
большого 

формата ,тип 1 

Металлическая 
рекламная 

конструкция 
(билборд) на 
двух опорах, 

внешние 
габариты 

рекламной 
плоскости 3 х 6  

ГУП ЛНР 
«ГОСРЕКЛ

АМА» 
 инв.           

№ 31136 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ФОТОМАТЕРИАЛЛЫ 

 

Фотоматериалы (по ходу движения) 
 

Фотоматериалы (против хода движения) 

1 2 
 

1. Луганская Народная Республика, Станично-Луганский муниципальный округ, пгт Станица 
Луганская, ул. 5-я Линия, район дома 22. 

 

 
  

 
2 Луганская Народная Республика, Станично-Луганский муниципальный округ, пгт Станица 

Луганская, ул. район дома 48. (примыкание ул. Горького) 

 ,  



1 2 
 

3 Луганская Народная Республика, Станично-Луганский муниципальный округ, с. Макарово, 
ул. Кирова, район дома 37 (примыкание ул. Чапаева) 

 

 
 

 
 

 
4 Луганская Народная Республика, Станично-Луганский муниципальный округ, с. Макарово, 

ул. Кирова, район дома. 39Б (примыкание ул. Новостройная) 
 

  
 
 


	- Рекламная конструкция: щитовая рекламная конструкция малого формата, тип 1.
	УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ
	УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ
	УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ
	АДРЕСНАЯ ПРОГРАММА

